Российская Федерация

Ростовская область

Управление образования города Ростова-на-Дону

Муниципальное казенное учреждение

«Отдел образования Кировского района города Ростова-на-Дону»
ПРИКАЗ

от «_01_» июля 2019 г.                                                                   № __167__

	Об усилении контроля за исполнением законодательства в сфере образования

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного бесплатного начального, основного и среднего общего образования, исключения неправомерных действий руководителей, педагогических работников муниципальных образовательных учреждений по сбору денежных средств с родителей обучающихся (воспитанников)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений Кировского района

1.1  Обеспечить неукоснительное исполнение действующего законодательства по вопросам привлечения внебюджетных средств;
1.2 Запретить незаконное взимание денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников, в том числе вступительные взносы при приеме в образовательное учреждение, сборы средств на нужды учреждения, на организацию и проведение торжественных мероприятий (утренников);
1.3 Осуществлять привлечение благотворительных денежных средств и материальных ценностей строго в соответствии с действующим законодательством и на добровольной основе;
1.4 Обеспечить размещение в доступном для родителей (законных представителей) месте полной информации о порядке предоставления дополнительных платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований;

1.5  Обеспечить полное и объективное рассмотрение обращений родителей (законных представителей) по вопросам неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в образовательное учреждение;

1.6 Обеспечить осуществление платы за дополнительные платные образовательные услуги, внесение целевых взносов и добровольных пожертвований только посредством безналичного расчета через лицевой счет образовательного учреждения;
1.7  Доводить до сведения родителей (законных представителей) отчеты об использовании внебюджетных средств, а также размещать из на сайте образовательного учреждения.

2. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на руководителей образовательных учреждений Кировского района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
.
	Начальник

МКУ «Отдел образования Кировского района»

[image: image1]
	А.И. Воронцова

Поврезнюк А.В.,

2441991

[image: image2.png]